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Nr 274

Av herrar Östlund och Hedin, i anledning av Kungl. Maj.ts fram
ställning om anslag till statens bilinspektion m. m.

Bilarnas antal här i landet har under senare år ökat mycket kraftigt 
och stegringstakten synes snarare tilltaga än avtaga. Bilinspektionens ar
betsbörda har till följd härav blivit mycket betungande och stora svårig
heter har uppstått för inspektionen att tillmötesgå allmänhetens krav på 
förrättningar. Framför allt har långa väntetider uppstått för körkortsprov. 
Bilinspektionen har gjort stora ansträngningar att bemästra svårigheterna 
genom att ta i anspråk tillfällig personal såsom polismän och militära be
siktningsmän. Förstärkningen har visat sig otillräcklig.

I statsverkspropositionen har departementschefen hemställt om sex nya 
bilinspektörer. Vi anser emellertid att en ytterligare ökning av antalet 
inspektörer är motiverad, då eljest risk föreligger för att arbetets kvalitet 
eftersättes till förfång för trafiksäkerheten. Vi föreslår därför, att ytter
ligare 4 bilinspektörer i Ae 19 tillsättes, vilket medför en kostnadsökning 
av 79 500 kronor. Anslaget till omkostnader torde i anledning härav böra 
uppräknas med 10 000 kronor.

Allmänhetens önskemål om snabbare och bättre service synes såvitt möj
ligt böra tillgodoses. Viktigt är emellertid att denna utökade service icke 
föranleder ökade anspråk på skattebetalarnas medel. De som önskar anlita 
statens tjänster bör också ersätta denna härför.

Avgifterna för förares kompetensprov för erhållande av körkort har bi
behållits oförändrade sedan 1948. Med hänsyn till den försämring av 
penningvärdet som härefter inträtt och de ökade krav som numera ställes 
på bilinspektionen kan en höjning av nuvarande avgifter med 10 kronor 
icke anses oskälig. Detta kan inte anses alltför betungande för allmän
heten, då avgifterna i regel utgår endast en gång.

Avgifterna för kompetensprov för erhållande av körkort skulle sålunda 
uppgå till 15 kronor för traktor, 25 kronor för bil eller motorcykel och för 
erhållande av trafikkort, till 60 kronor för prov av föreståndare- eller lärare
kompetens samt till 35 kronor för prov av instruktörskompetens.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att till Statens bilinspektion: 

Avlöningar för budgetåret 1958/59 anvisa ett förslagsanslag 
av 3 087 800 kronor, att avräknas mot automobilskatte- 
medlen;
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att till Statens bilinspektion: Omkostnader för budget
året 1958/59 anvisa ett förslaganslag av 915 000 kronor, att 
avräknas mot automobilskattemedlen; samt

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hem
ställa om en höjning av avgifterna för kompetensprov för 
körkort med 10 kronor.

Stockholm den 25 januari 1958

Carl östlund Carl Eric Hedin


